[Fol 63]

/ jugnii anno superdicto ad eandem rationem / trium francorum auri pro quolibet mense videlicet de / quibus reddit quittance datas die XIX^a mensis / januarii anno Domini M^o IIII^{mo} XXX^{mo} ___ IX lb. Turonensium.

/ Que quittance sunt simili et in una quittance cum aliis / superius nominatum.

Alia expensa pro operibus / bastide

/ Item solvit plus dictus nobilis castellanus Hugoni / Alayse alias de Caliam et Anthonio Rodulphi / alias de Jaqueto quod pretio facto eisdem per / magistrum Guignonem Richardi dato die XXV^a / mensis novembris M CCCC XXIX pretio XXVII / florenis {auri (*biffé*)} monete curribilis. Videlicet de recoperiendo / turrim bastide de bonis lausis et in dicto coperto / fiat traonis per quem posset habere que adhitus supra / dictam turrim. Item {alia (*biffé*)} deponendo unam canalem / super dictam turrim. Item de faciendo et reparando / alia necessaria in dicta turri videlicet in plento dicte / turris et alibi declarata et sepcifficata in dicto / pretio facto cui copiam extractam ab originali / signata manu notarii dicti loci reddit hic etiam / quittance supernominatorum pretii factorum datam / die XIII mensis novembris anno supradicto / pro eo dictos _____ XXVII fl.

/ {Non constat de receptione / nec perfectione operis / Ideo per nunc non allocari / ymo restituerit ipsi castellano / copia pretii facti una cum quittance / quarum in serve sit inventario / {Constat de pretio facto et / receptione operis et allocatur / in computo M CCCC XXX^o. (*ajouté d'une autre main.*)} (*ajouté dans la marge gauche*)}

[Fol. 63v^o]

[...]

/ {Sic finaliter restat debens _____ XXXVII s. V d. I pictus Turonensium (*noté au centre*)}

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- A.D.I., 8B687, fol. 64-67, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1428-1429)²²².

Date de l'audience : 1430.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1428 au 24 juin 1429.

Officier : Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 64]

/ Computus castellanie Castri Dalphini quem nobilis Guimetus / Cavallioni castellanus dicti castri reddituens est in camera / computorum Dalphinalium pro uno anno finito in sancto Johanne / millesimo CCCC^{mo} XX^{mo} nono.

[...]

[Fol. 65]

De recepta chandoli sive vinteni menarum ferrearum

/ Item computat recepisse a Cathalano filie Petri Joymen / Alamandi de Bellino pro emolumento chandoli sive vinteni / menarum ferrearum dicto Cathalano ad inquantia publico librato / tamquam plus offerenti nec non et pro tributo quod debent tirantes / dictas menas ut inde constat per notam manum mihi subscripti recepta notarii / sub anno Domini millesimo CCCC^{mo} XX^{mo} octavo XXVII mensis maii / videlicet _____

_____ Sex fl. auri parvi ponderis et quinque g. argenti monete / currentibus in dicto loco tempore solutionis.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

De recepta emolumenti animalium portantium menas ferreas

/ Item computat recepisse pro emolumentis animalium portantium / menas ferreas tam hominum domini nostri Dalphini quam extraneorum / a quibus recuperatur videlicet ad rationem pro quolibet animali hominum / extraneorum quatraginta solidis ascensis et ad rationem pro quolibet / animali hominum Dalphinalium viginti solidis ascensis recepit ut infra.

/ Primo ab hominibus Dalphinalibus pro triginta bestiis / recepit _____ triginta lb. ascensis.

/ Item ab hominibus extraneis pro triginta tribus bestiis / recepit _____ sexagienta et sex lb. ascensis.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[Fol. 65v^o]

[...]

222 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

De emolumentis pedagogii et ponderis

/ Item de emolumento pedagogii et ponderis dicte castellanie librato / ad inquantum publicum Petro Richardi alias Chalmatii, hospiti loci / sancti Eusebii tamquam plus offerenti ut inde constat nota publica / manum mihi notarii sibsripti recepta sub anno Domini millesimo CCCC^{mo} XX^{mo} / octavo et die XXII mensis maii computat recepisse a dicto / Petro videlicet _____
_____ decem fl. et III^{or} g. Dalphinalium.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

• A.D.I., 8B688, fol. 205-218, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1433-1434).

Date de l'audience : 3 juillet 1438.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1433 au 24 juin 1434.

Officier : Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 205]

/ {Littere hujus computi ponentur / in sacco Brianzonesii annum / CCCC XXXVIII (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per dictum nobilem / castellanum die III^a mensis / jullii anno Domini M^o CCCC^o / XXXVIII^{vo} qui juravit / fideliter computare (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini quem / reddit nobilis Guimetus de Cavallione castellanus / dicti loci pro uno anno finito in sancto Johanne / millesimo quatercentesimo tricesimo quarto.

[...]

[Fol. 209v^o]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste nichil / computat quia unitum cum aliis / crosis et includitur in pensione pro / omnibus crosis mene in summa de qua / infra computat dictus castellanus.

[...]

[Fol. 212]

[...]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro / chandolio sive vinteno mene ferri / quod recipitur ab illis qui tenent / crosos dicte mene in parrochia Bellini / et pro tributo quod debent tiratores / dicte mene

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

vendito ad inquantum publicum / ut plus offerenti Jacobo Alamandi de Bellino pro ___ VI fl. monete principalis.

/ {redd (*biffé*)}

/ Item pro emolumentis animalium portantium / menas ferreas tam hominum domini nostri Dalphini / quam extraneorum ad rationem pro quolibet

[Fol 212v^o]

/ animali hominum domini nostri Dalphini XX solidis / ascensis et pro quolibet animali hominum extraneorum / XL solidis ascensis per isto anno ascendit pro presenti anno / de quo computat et de quo reddit certificationem _____ XXV fl. X g. monete principalis.

/ Item pro firma pedagii et ponderis / Pontis Sancti Eusebii vendita ad / inquantum publicum quem reddit Anthonio Bealis / ut plus offerenti pretio _____ {V (*biffé*)} XI fl. VIII g. monete principalis.

[...]

[Fol. 214]

[...]

/ {Summa totalis recepte / hujus computi _____ III^C X fl. VII g. (*noté à droite*)}

[Fol. 214v^o]

Expensa

[...]

/ {Summa dicte expense / VII^{XX} VII floreni VI grossi / parvi valent _____ VII^{XX} XVII fl. III g. (*noté à droite*)}

/ {Restat debens de presenti / computo _____ VII^{XX} {XV (*biffé*)} XIII fl. III g. (*noté à droite*)}

[...]

[Fol. 215v^o]

/ {Alia expensa facta per dictum / castellanum nomine Dalphini in dicto / castro Castri Dalphini prout erat / bene nescesse juxta extimationis / factam per magistrum Guigonem / Richardi tunc magistrum operum Dalphinalium / de pluribus reparationibus ibidem / necessariis et (*noté au centre et cancellé de deux traits*)}

/ {Et primo petit sibi deducti et hic allocari / XIII florenos et unum grossum cum dimidium / monete currentis quos solvit nomine Dalphini / certis hominibus et personis dicti loci pro / quibusdam reparationibus in dicto castro / necessariis {primo (*biffé*)} de quibus reparationibus / et solutionibus per ipsum factis reddit / quittanciam. Una cum extimationem dicti / magistrum operum

Châtellenies principales du cadre de l'étude

Dalphinali et primo solvit / anno Domini millesimo III^c XXX^{mo} die XIIIⁱⁱ januarii / Villonnehli de Rabioso (*cancellé de quatre traits*)}

[Fol. 216]

Alia expensa facta per dictum castellanum nomine Dalphini

/ Et primo petit sibi deducti et hic / allocari XIII florenos et unum grossum cum dymidium / monete currentis quos idem castellanus {fecarum (*biffé*)} {pro quibusdam parvis et / minutis reparationibus (*ajouté dans la marge droite et biffé*)} / solvit nomine Dalphinali pro quibusdam {parvis et minutis reparationibus / aliquibus neccessariis et / aliis bene commodosis (*ajouté dans la marge droite*)} / reparationibus factis in dicto castro Castri / Dalphini {quos idem castellanus in absentum magistrum operum Dalphinalis (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} de quibus reparationibus / reddit hic {quittanciam singularum personarum que ibidem operate fuerunt et (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} extimationem factam per {dictum (*biffé*)} / magistrum Guigonem Richardi tunc magistrum / operum Dalphinalium {una cum quittanciam de soluto / etiam ibidem exhibitit et manu notarii / ac in forma publica reddit et signatum / ascendentibus dictam summam (*biffé*)} {Reddit ut in textu quittanciam / et reparationem cum extima / ut in textu etiam fuerunt / visa computa precedentia super ista / parte ab anno XXVIII citra / in quibus vel capit pro istis reparationibus (*ajouté dans la marge gauche*)} / que extimatio ascendit ad summas dictarum quittanciarum videlicet _____XIII fl. I g. dymidium.

Alia expensa pro quodam / pretio facto dato per magistrum / operum Dalphinalium predictum

/ Petit sibi deducti et hic allocari / octo florenos parvos quos solvit pro quodam / pretio facto dato per dictum magistrum / operum {die VII^a mensis junii anno Domini M^o CCCC^o XXXIII^{to} (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} vocato secum dicto castellano et pluribus

[Fol. 216v^o]

/ aliis in dicto pretio facto nominatis pro / construendo et edificando in dicto / castro certas reparationes ibidem neccessarias {videlicet de refficiendo pontem / magne turris {dicti castri (*biffé*)} / ac fornellum dicti castri / etiam de concavando quemdam / fontem noviter repertum / juxta dictum castrum (*ajouté dans la marge gauche*)} / prout in dicto pretio facto plenius / continetur et destabatur quod reddit / hic hominum proborum ad hujus electorum / dicti loci Castri Dalphini {in absentum magistrum operum (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} ibidem nominatorum / {reddit ut in textu (*ajouté dans la marge gauche*)} et etiam quittanciam de soluto manu / notarii signatum pro {valent dicte (*biffé*)} / eo _____VIII fl.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ {Item plus petit sibi deducti et hic allocari / viginti octo florenos parvos quolibet floreno computo / pro XLVIII^o solidis ascentis monete pro quodam / alio pretio facto dato per dictum {magistrum operum (*biffé*)} {castellanum nomine (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} / Dalphini pro certis operibus {implicatis (*biffé*)} {reparationibus factis (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} in consistorio / sive domo curie dicti loci Castri Dalphini (*paragraphe cancellé de trois traits*)}

/ {Item plus petit sibi deducti et hic / allocari idem castellanus quodam (*paragraphe cancellé de trois traits*)}

[Fol. 217]

/ Item plus petit sibi deducti et hic allocari / XXVIII florenos quos solvit nomine Dalphini / Petro Bernardi parrochie Bellini pro quodam alio / pretio facto {eidem (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} dato per dictum castellanum pro certis / operibus et reparationibus factis {et ordinavit fieri (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} in consistorio / sive domo curie dicti {loci (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} Castri Dalphini / ex commissione sibi castellano facta per {dictum (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} magistrum / operum Dalphinalium et in absentum ipsum de quibus / reddit hic pretium factum receptionem / que et attestationem certorum proborum hominum / dicti loci etiam quittanciam de soluto / manu notarii signatum per eo _____ XXVIII fl.

/ {Reddit ut in textu (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ {Summa expensa ab ordinaria / _____ L fl. I g. dymidius monete (*noté au centre*)}

/ {Summa totalis expensa hujus / computi _____ II^c III fl. IIII g. dymidius (*noté au centre et biffé*)}

/ {Debet adhuc CIII fl. I g. dymidius (*noté au centre*)}

/ {Clausus ad burellum dei / IX^a mensi jullii anno Domini / millesimo CCCC^{mo} XXXVIII^{vo} (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Sic super ipsum in fine computi / hujus castellanie anni CCCC / XXXVIII quittus hic (*noté au centre*)}.

[Fol. 218]

/ {Alia expensa facta per nobilem / Guinemetum de Cavallion castellanum / predictum nomine Dalphinali / infra castrum predictum Castri Dalphini / pro ut erat bene necesse et caeterat (*noté au centre et biffé*)}

/ {Primo petit sibi deduci et allocari / quatuordecim florenos et unum grossum cum / dymidio monete currente quos idem / castellanus solvit et deliberavit nomine / Dalphinali ut supra {v (*biffé*)} prout erat / bene necesse un (*paragraphe cancellé de deux traits*)}.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

- **A.D.I., 8B688, fol. 220-221v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1433-1434)²²³.**

Date de l'audience : 3 juillet 1438.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1433 au 24 juin 1434.

Officier : Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 220]

/ Computus castellanie Castri Dalphini reddendus Grationopolim in / camera computorum Dalphinalium per nobiliem et potentem virum / Guimetum Cavalhionis castellanum dicti Castri Dalphini sub / anno finito in sancto Johanne Baptista M^o IIII^c XXX^{mo} quarto.

[...]

[Fol. 221]

De peddagio et pondere domini

/ Item computat recepisse ab Anthonio Bealis de parrochia Sancti Eusebii / pro emolumentis peddagii et ponderis domini castellanie dicti Castri / Dalphini ipsi Anthonio ad inchantum publicum librati videlicet / _____ XI fl. VIII g. monete principalis.

De chandolo sive vinteno menas ferri

/ Item computat recepisse a Jacobo Alamandi de Bellino pro / emolumentis chandoli sive vinteni mene ferri et tenantium dictas / menas librati dicto Jacobo ad inchantum publicum videlicet / _VI fl. monete principalis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

De fictu animalium portantium menas ferri

[Fol 221v^o]

/ Item computat de recepisse pro fictu animalium portantium menas / ferri ab hominibus ligiis domini qui debent ad rationem quinque / grossis pro quolibet animali videlicet __XII^{cim} fl. dymidium monete principalis.

/ Item pro eodem fictu ab hominibus extraneorum qui debent ad / rationem decem grossis pro quolibet animali computat / recepisse videlicet _____ XIII fl. IIII^{or} g. monete principalis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

223 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- A.D.I., 8B689, fol. 155-164 v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1435-1436).

Date de l'audience : 3 juillet 1438.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1435 au 24 juin 1436.

Officier : Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 155]

/ {Littere hujus computi ponentur in sacco Brianczonesii / annum CCCC XXXVIII (noté dans la marge gauche)}

/ {Traditus per dictum nobilem castellanum / nec non duobus precedentis computis (noté dans la marge droite)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini / quem reddit nobilis Guimetus de Cavallione / castellanus dicti loci pro uno anno finito / in sancto Johanne millesimo quatercentesimo XXXVI^{to}.

[...]

[Fol. 159v^o]

[...]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste / nichil computat quia unitum cum / aliis crosis et includitur in pensione / pro omnibus crosis mene in summa de qua / infra computat dictus castellanus.

[...]

[Fol. 162]

[...]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro chandolio / sive vinteno mene ferri quod recipitur

[Fol. 162v^o]

/ ab illis qui teneant crosos dicte mene / in parrochia Bellini et pro tributo / quod debent tiratores dicte mene / vendito ad inquantum publicum Matheo / Galiani de Bellino ut plus offerenti pretio _____
_____ VII fl. monete currentis.

/ Item recepit pro emolumentis animalium / portantium menas ferreas tam hominum / domini nostri Dalphini quam extraneorum / ad rationem pro quolibet animali hominum / domini nostri Dalphini XX solidis ascansis et / pro quolibet animali hominum extraneorum XL solidis ascansis / pro isto anno de quo reddit certificationem / videlicet _____ XXV fl. X g.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ Item pro firma pedagii et ponderis / Pontis Sancti Eusebii vendita ad / in quantum publicum
Anthonio Bealis de Sancto / Eusebio ut plus offerenti pretio _____ XI fl. VI g. monete principalis.

[...]

[Fol. 164]

/ {Sic est summa universalis / hujus computi _____ III^c XXV fl. III g. III quarti grossus /
monete principe et coram Dalphinalium (*noté à droite*)}

[Fol. 164^v°]

Expensa

[...]

/ {Summa dicte expense / _____ VII^{xx} VII fl. VI g. parvi.

/ Valent _____ VII^{xx} XVII fl. III g. monete (*noté au centre*)}

[...]

- **A.D.I., 8B689, fol. 169-173, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1435-1436)²²⁴.**

Date de l'audience : 3 juillet 1438.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1435 au 24 juin 1436.

Officier : Guimet de Cavailon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 169]

/ Computus castallanie Castri Dalphini reddendus Grationopolim / in camera computorum
Dalphinalium per nobilem et potentem virum / Guimetum Cavalhionis castellanum dicti Castri
Dalphini / sub anno Domini millesimo IIII^c XXX^{mo} sexto finito in sancto Johanne / Baptista.

[...]

[Fol. 170]

[...]

De peddagio et ponderi domini

/ Item computat recepisse ab Anthonio Bealis de Sancto Eusebio / pro emolumentis peddagii et
ponderis domini castellanie Castri dalphini / ipsi Anthonio ad in quantum publicum librati videlicet /
_____ undecim fl. dymidio monete principalis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

De {chando (sic : chandolio)} sive vinteno mene ferri

²²⁴ Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ Item computat recepisse a Matheo Galiani de Bellino pro emolumentis / chandoli ferri et tiranti menas sibi librati ad inchantum publicum / videlicet _____ VII fl. monete currentis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[Fol. 170v°]

De fictu animalium portantium menas ferri

/ Item computat recepisse pro fictu animalium portantium menas / ferri ab hominibus ligiis domini qui debent ad rationem quinque / grossis pro quolibet animali. Videlicet / _____
_____ X fl. monete currentis.

/ Item pro eodem fictu ab hominibus extraneis qui debent ad / rationem decem grossis pro quolibet animali computat recepisse videlicet / _____ XV fl. X g. monete currentis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

- **A.D.I., 8B690, fol. 91-100 v°, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1436-1437).**

Date de l'audience : 3 juillet 1438²²⁵.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1436 au 24 juin 1437.

Officier : Guimet de Cavillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 91]

/ Computus castellanie Castri Dalphini / quem reddit nobilis Guimetus de Cavallione / castellanus dicti loci pro uno anno / finito in sancto Johanne millesimo CCCC^{mo} / trecentesimo septimo.

[...]

[Fol. 95v°]

[...]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste / nichil computat quia unucum fuit / cum aliis crosis et includitur in pensione / pro omnibus crosis mene in summa / de qua infra computat dictus castellanus.

[...]

[Fol. 98v°]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro / chandolio sive vinteno mene ferri / quod recipitur ab illis qui tenent / crosos dicte mene in parrochia / Bellini et pro tributo quod debent {ur (*biffé*)} / tiratores

225 Le compte suivant des années 1437-1438 mentionne que les quatre comptes précédents (1433-1437) ont été auditionnés à la même date.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

dicte mene vendito ad / in quantum publicum {Matheo Galeani / pretio VI fl. VI g. III quartos (*noté d'une autre main*)}

/ Item recepit pro emolumentis animalium portantium menas ferreas tam hominum / domini nostri Dalphini quam extraneorum ad / rationem pro quolibet animali hominum domini nostri / Dalphini XX solidis ascansis et pro quolibet / animali hominum extraneorum XL solidis ascansis pro / isto anno de quo reddit certificationem _____ XXVI fl. XI g.

/ Item pro firma pedagii et ponderis / Pontis et Sancti Eusebii vendito ad / in quantum Anthonio Bealis pretio _____ XIII fl. III g.

[...]

[Fol. 100]

[...]

/ {Summa totalis hujus / computi _____ III^C XXVI fl. II g. / V ptc. (*noté à droite*)}

[Fol. 100^v°]

Expensa {pro se (*biffé*)}

[...]

/ {Summa dicte expense / _____ VII^{XX} VII fl. VI g. parvi

/ Valent _____ VII^{XX} XVII fl. III g. monete (*noté au centre*)}

[...]

- **A.D.I., 8B690, fol. 104-107 v°, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1436-1437)²²⁶.**

Date de l'audience : 3 juillet 1438.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1436 au 24 juin 1437.

Officier : Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 104]

/ Computus castellanie Castri Dalphini reddendus Grationopolim / in camera computorum Dalphinalium per nobilem et potentem virum / Guimetum Cavahionis castellanum dicti Castri Dalphini / sub anno Domini millesimo IIII^C XXX^{mo} septimo finito in sancto Johanne / Baptista.

[...]

[Fol. 105]

[...]

²²⁶ Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

De peddagio et ponderi domini

/ Item computat recepisse ab Anthonio Bealis de Sancto Eusebio pro / emolumentis peddagii et ponderis domini castellanie Castri Dalphini ipsi / Anthonio librati ad inquantum publicum videlicet / _____XIII^{or} fl. III g. monete principalis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

De chandolo sive vinteno menas ferri

/ Item computat recepisse a Matheo Galiani de Bellino per emolumentis chandoli / seu vinteni menas ferri et tirantores menas sibi librati ad inquantum publicum / videlicet_ VI fl. VI g. III quartos monete principalis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[Fol. 105v^o]

De fictu animalium portantium menas ferri

/ Item computat recepisse pro fictu animalium portantium menas ferri / ab hominibus ligiis domini qui debent ad rationem quinque grossis / pro quolibet animali videlicet / _____XIII^{or} fl. V g. monete principalis.

/ Item ab hominibus extraneis qui debent ad rationem X^{cem} grossis / pro quolibet animali computat recepisse videlicet / _____XII^{cim} fl. dymidium monete principalis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

• A.D.I., 8B691, fol. 2-13, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1437-1438).

Date de l'audience : 3 juillet 1438.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1437 au 24 juin 1438.

Officier : Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 2]

/ {Littere hujus computi ponentur in sacco / Brianzonum anni presentis (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per dictum castellanum / ut etiam in IIII^{or} precedentis computis (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini / quem reddit nobilis Guimetus de / Cavallione castellanus dicti loci pro / uno anno finito in sancto Johanne / millesimo quatercentesimo tricesimo octavo.

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 7]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste / nichil computat quia fuit unitum / cum aliis crosis et
includitur in / pensione pro {h (biffé)} omnibus crosis / mene in summa de qua infra / dictus
castellanus.

[...]

[Fol. 9v°]

[...]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro chandolis sive vintenos mene / ferri quod recipitur ab illis / qui
tenent crosos dicte mene / in parrochia Bellini et pro tributo / quod debent tiratores dicte / mene
vendito ad inquantum publicum / ut plus offerenti Petro Bonerii / pretio _____ VI fl. dymidium.

[Fol. 10]

/ Item recepit pro {animalibus (biffé)} emolumentis / animalium portantium menas ferreas / tam
hominum domini nostri Dalphini / quam extraneorum ad rationem pro quolibet / anamali hominum
domini nostri Dalphini XX solidis / ascansis et pro quolibet animali hominum / extraneorum XL
solidis ascansis pro isto / anno de quo reddit {quittanciam (biffé)} certificationem / _____
_____ XXVI fl. VIII g.

/ Item pro firma pedagii et / ponderis Pontis et Sancti / Eusebii vendit ad inquantum / publicum
Georgio Filie pretio / _____ XV fl. VI g.

[...]

[Fol. 11v°]

[...]

/ {Summa totalis recepte / hujus computi _____ II^c IIII^{xx} V fl. XI g. (noté à droite)}

Expensa

[...]

[Fol. 12]

[...]

/ {Summa dicte expense / _____ VII^{xx} {VII fl. VI g. parvi (biffé)} fl. parvi.

/ Valent ___ VII^{xx} {XVII (biffé)} {IX (ajouté dans l'interligne supérieur)} fl. IIII g. (noté au centre)}

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- A.D.I., 8B691, fol. 17-20 v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1437-1438)²²⁷.

Date de l'audience : 3 juillet 1438.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1437 au 24 juin 1438.

Officier : Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 17]

/ Computus castellanie Castri Dalphini reddendus Grationopolim in camera / computorum Dalphinalium per nobilem et potentem virum Gimetum / Cavallionis castellanum dicti Castri Dalphini sub anno finito in sancto / Johanne Baptista M^o IIII^c XXX^{mo} octavo.

[...]

[Fol. 18]

[...]

De peddagio et ponderi domini

/ Item computat recepisse a Georgio Filie de Canali Pontis pro / emolumentis peddagii et ponderis domini castellanie Castri Dalphini ipsi Gorgii / ad inchantum publicum librati videlicet / ____XV fl. dymidio monete principalis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

De chandolo sive vinteno menas ferri

/ Item computat recepisse a Petro Bonerii de Sancto Eusebio per emolentis chandoli / seu vinteni menas ferri et tirantes ipsi Petro ad inchantum librati videlicet / _VI fl. dymidium monete principalis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[Fol. 18v^o]

De fictu animalium portantium menas ferri

/ Item computat recepisse pro fictu animalium portantium menas ferri ab hominibus / ligiis domini qui debent ad rationem quinque grossis pro quolibet animali / videlicet ____XI^{cm} fl. VIII g. monete currentis.

/ Item ab hominibus extraneis qui debent ad rationem X^{cm} grossis / pro quolibet animali computat recepisse videlicet / _____ XV fl. monete currentis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

227 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

- **A.D.I., 8B692, fol. 139-149, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1439-1440).**

Date de l'audience : 11 septembre 1441²²⁸

Durée de l'exercice : du 24 juin 1439 au 24 juin 1440.

Officier : Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 139]

/ {Littere hujus computi ponentur in sacco / Brianzonum anni CCCC XLI (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per dictum castellanum ut in / computo precedenti (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini / quem reddit nobilis Guimetus de / Cavallione castellanus dicti loci pro uno / anno finito in sancto Johanne millesimo / quatrecentesimo quadragesimo.

[...]

[Fol. 144v°]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste / nichil computat quia fuit unitum cum / aliis crosis et includitur in pensione / pro omnibus crosis mene in summa / de qua dictus castellanus infra computat.

[...]

[Fol. 146v°]

[...]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro chandoliis / sive vintenis mene ferri quod recepitur / ab illis qui tennent crosos dicte mene in / parrochia Bellini et pro tributo quod debent / tiratores dicte mene vendito ad inquantum / publicum Petro Bonerii et plus offerenti pretio ___ V^{que} fl. monete principalis.

/ Item recepit pro emolumentum animalium portantium / menas ferreas tam homines domini nostri Dalphini / quam extraneorum ad rationem pro quolibet / animali hominum domini nostri Dalphini XX solidis / astantium seu V grossis monete principalium, pro quolibet

[Fol. 147]

/ animali hominum extraneorum XL solidis astantium seu / X grossis monete pro isto anno de quo reddit / certiffiacionem pro toto _____ XXVII fl.

/ Item pro firma pedagii et ponderi Pontis / et Sancti Eusebii vendita ad inquantum publicum / Anthonio Bealis de Sancto Eusebio ut plus / offerenti pretio _____ XVI fl. monete principalis.

228 Cette date est celle de la clôture du compte par les auditeurs des comptes delphinaux. Elle pourrait correspondre à la date de l'audience elle-même.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

[...]

[Fol. 148v^o]

[...]

/ {Summa totalis recepte hujus / computi _____ III^c XL fl. I g. I quartus (noté à droite)}

Expensa

[...]

[Fol. 149]

[...]

/ {Summa dicte expense _____ VII^{xx} XV fl. parvi

/ Valent _____ VIII^{xx} V fl. III g. (noté au centre)}

[...]

- **A.D.I., 8B692, fol. 155-159, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1439-1440)²²⁹.**

Date de l'audience : 11 septembre 1441 ?²³⁰

Durée de l'exercice : du 24 juin 1439 au 24 juin 1440.

Officier : Guimet de Cavaillon, bailli du Briançonnais et de l'Embrunais, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 155]

/ Computus castellanie Castri Dalphini reddendus / Grationopolim in camera computorum Dalphinalium per / nobilem et potentem virum Guimetum Cavalhionis / bayllivum Brianzonesii et Ebredunesii comitatus, castellanus / que Castri Dalphini predicti suba anno in sancto / Johanne Baptista millesimo quatercentesimo quadragesimo.

[...]

[Fol. 156]

[...]

De emolumentis pedagii et ponderis domini

/ Item computat recepisse ab Anthonio Bealis de Sancto / Eusebio pro emolumentis peddagii et ponderis domini castellanie / Castri Dalphini sibi ad inquantum publicum librati / videlicet _____
_____ sexdecim fl. monete principalis.

229 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

230 Cette date est celle de la clôture du compte par les auditeurs des comptes delphinaux. Elle pourrait correspondre à la date de l'audience elle-même.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ {SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

[Fol. 156v^o]

De chandolo sive vinteno mene ferri

/ Item computat recepisse a Petro Bonerii de Sancto Eusebio / pro firma chandoli sive vinteni mene ferri et tiratores / ipsum menas sibi ad inquantum publicum librati videlicet / ____quinque fl. monete principalis.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

De fictu bestiarum portantium menas ferri

/ Item computat recepisse a pluribus hominibus ligiis / domini nostri Dalphini {per (*biffé*)} pro fictu bestiarum portantium / menas ferri qui debent ad rationem quinque grossis / pro quolibet bestia de dictis menas portantias / videlicet _____ duodecim fl. et quatuor g.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

[Fol. 157]

/ Item ab hominibus extraneis qui debent ad rationem / decem grossis pro singula bestia computat / recepisse videlicet _____ quatuordecim fl. et octo g.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

[...]

- **A.D.I., 8B693, fol. 219-230, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1443-1444).**

Date de l'audience : 19 septembre 1445.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1443 au 24 juin 1444.

Officier : Guimet de Cavaillon, bailli du Gapençais et de l'Embrunais, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 219]

/ {Littere hujus computi ponentur in sacco / Brianzonum anni presentis (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per dictum castellanum / ut in die XIX^a mensis / septembris anno Domini millesimo / CCCC^{mo} XLV^{ta} qui juravit fideliter / computare (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini / quem reddit nobilis Guimetus de Cavallione / castellanus dicti loci de fructibus dicte / castellanie pro uno anno finito in sancto / Johanne millesimo CCCC^{mo} XLIII^{to}.

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

[Fol. 223v^o]

[...]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste / nichil computat quia fuit unitum

[Fol. 224]

/ cum aliis crosis et includitur in / pensione pro omnibus crosis mene / in summa {de qua infra dictus castellanus / computat (*encre en partie effacée*)}.

[...]

[Fol. 227]

[...]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro chandoliis / sive vintenis mene ferri quod recipitur / ab illis qui tenent crosos dicte mene / in parrochia Bellini et pro tributo quod / debent tiratores dicte mene venditi / ad inquantum publicum Baldestarde Galiani de / Bellino pretio _____ V fl. III^{um} g. monete currentis.

[Fol. 227v^o]

/ Item recepit pro emolumentis animalium / portantium menas ferreas tam hominum / domini nostri Dalphini quam extraneorum / ad rationem pro quolibet animali hominum domini / domini nostri Dalphini XX solidis astantium / seu V grossis monete et pro quolibet animali / hominum extraneorum [XL solidis] astantium seu X grossis / monete pro isto anno juxta certificationem quam reddit _____ XXVIII fl.

/ Item pro firma pedagii et ponderis / Pontis et Sancti Eusebii vendita / ad inquantum publicum Ysoardo {Du (*biffé*)} / Arduzono pretio _____ XI fl. III^{um} g.

[...]

[Fol. 230]

/ {Summa totalis recepte hujus / computi _____ III^c I fl. X g. III quarti dymidius (*noté au centre*)}

Expensa

[...]

/ {Summa dicte expense _____ VII^{xx} fl. parvi

/ valent _____ VII^{xx} IX fl. IIII g. (*noté à droite*)}

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

- A.D.I., 8B693, fol. 234-236, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1443-1444)²³¹.

Date de l'audience : 19 septembre 1445.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1443 au 24 juin 1444.

Officier : Guimet de Cavaillon, bailli du Gapençais et de l'Embrunais, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 234]

/ Computus castellanie Castri Dalphini reddendus Grationopolim in camera computorum / Dalphinalium per nobilem et potentem virum Guimetum Cavalhionis bayllivum / Vapinsesii et Ebredunesii castellanum que dicti Castri Dalphini de et sub anno finito in / sancte Johanne Baptista millesimo CCCC^{mo} quatragesimo quarto.

[...]

[Fol. 234v^o]

[...]

De peddagio et ponderi domini

/ Item computat recepisse ab Ysoardo de Arduzono de Sancto Eusebio / pro emolumentis peddaggi et ponderis domini castellanie Castri Dalphini sibi / ad inquantum publicum librati videlicet / _____ undecim fl. tres g. monete currentis.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[Fol. 235]

De chandolo sive vinteno mene ferri

/ Item computat recepisse a Baldesale Galiani de Bellino / pro emolumentis dicti chandoli et tirantium menas sibi / ad inquantum publicum librati videlicet _____ quinque fl. et tres g. monete currentis.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

De fictu bestiarum portantium menas ferri

/ Item computat recepisse a quam plurimis hominibus ligiis / Dalphinalibus pro bestiis portantibus menas ferri que / debent ad rationem quinque grossis pro singula bestia / videlicet _____ quatuordecim fl. cum dymidium monete currentis.

/ Item ab hominibus extraneis qui debent ad rationem decem / grossis pro singula bestia computat recepisse pro fictu / dictarum bestiarum videlicet _____ tresdecim fl. cum dymidium monete currentis.

231 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

- **A.D.I., 8B694, fol. 214-224, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1445-1446).**

Date de l'audience : 2 octobre 1447 ?²³².

Durée de l'exercice : du 24 juin 1445 au 24 juin 1446.

Officier : Héritiers de Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 214]

/ {Littere hujus computi ponentur / in sacco Brianzonum anni / M CCCC XLVI (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus nomine dictorum / heredum (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini / quem reddunt heredes nobilis Guymeti / de Cavallone
condam castellanus dicti loci / de censibus redditibus et obventionibus dicte / castellanie pro uno
anno finito in sancto / Johanne anno Domini millesimo CCCC^{mo} / quadragesimo sexto.

[...]

[Fol. 218]

[...]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste / nichil computat quia fuit unitum cum / aliis crosis et
includitur in pensione / pro omnibus crosis mene in summa / de qua infra cestellanus computat.

[...]

[Fol. 220]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro chandolliis / sive vintenis mene ferri quod recipitur / ab illis qui
tenent crosos dicte mene / in parrochia Bellini et pro tributo quod / debent tiratores dicte mene
venditis / ad inquantum publicum Jacobo Seymandi / pretio _____ VI fl. VIII g. monete.

/ Item plus recepit pro emolumentis / animalium portantium menas ferreas / tam hominum domini
nostri Dalphini quam / extraneorum ad rationem pro quolibet animali / domini nostri Dalphini XX
solidis ascantium / seu V^{que} grossis monete et pro quolibet / animali hominum extraneorum XL
solidis ascantium / seu X grossis monete pro isto anno / de quo computat et reddit certificationem
super hoc / videlicet que recepit _____ XXVIII fl. IIII g.

232 Date de clôture du compte.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ Item pro firma pedagogii et ponderis / Pontis et Sancti Eusebii venditis ad / inquantum publicum
Anthonio Bealis de Sancto / Eusebio pretio _____ XII fl. VI g.

[...]

[Fol. 222]

[...]

/ {Summa totalis recepte hujus / computi _____ III^c XLV fl. VIII g. I quartus (*noté au centre*)}

[Fol. 222v^o]

Expensa

[...]

/ Debent plus per finem computi {fin (*biffé*)} / dicti nobilis Guymeti hujus castellanie / anni
immediate precedenti _____ C XVII lb. XVII s. III d. obolum / Turonensium.

/ {Sic est summa quam debent / dicti heredes pro premissis / videlicet _____
_____ II^c LIX lb. II s. VII d. patacus Turonensium (*noté au centre*)}

[Fol. 223]

/ Solvunt dicti heredes per manus Stephani / Conducti servitoris dicti condam nobilis castellani /
Petro Beroardi parochie Pontis pro quod / taxatione eidem facta pro expenses et custodia / factis in
carceribus Pontis Henrie relicte / Petri Elequi alias de Bosco ibidem detente / et deinde similiter
condempnate ad / ultimum supplicium pro sortilegiis et fachareriis / ejusdem bona domino
confiscata per litteras domini / gubernatorum datas die XXVIII^a mensis / julli anno Domini M^o
CCCC^o XLV^{to} quibus / alligantur certifficationes et percelle dictarum / quas reddit cum quitanciam
de soluto videlicet _____ V fl.

/ Valent _____ LXXV s. Turonensium.

/ Item solvunt per dictis manus Jacobo / Ferreri fabro de Bellino pro duabus clavibus / in duobus
hostiis dicti castri factis / ac etc pro reparatione quorumdam compedum / in dicto castro exuntium
de quibus / reddunt quittanciam videlicet _____ X g.

/ Valent _____ XII s. VI d. Turonensium.

/ {Summa dicte expense _____ IIII lb. VII s. VI d. Turonensium (*noté au centre*)}

/ {Restat adhuc debens / _____ II^c LIII lb. XV s. I d. patacus Turonensium (*noté au centre*)}

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- A.D.I., 8B694, fol. 226-228 v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1445-1446)²³³.

Date de l'audience : 2 octobre 1447²³⁴.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1445 au 24 juin 1446.

Officier : Héritiers de Guymet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 226]

/ Computus castellanie Castri dalphini / reddendus / Grationopolim in camera computorum Dalphinalium per / heredes nobilis et potentis viri Guimeti Cavalhionis / condam castellani Castri Dalphini de et pro anno finito / in sancto Johanne Baptista millesimo CCCC^{mo} quatragesimo sexto.

[...]

[Fol. 226v^o]

[...]

Sequitur de fictu bestiarum portantium menas ferri

/ Et primo computat recepisse de dicto fictu ab / hominibus extraneis qui debent ad rationem decem / grossis pro singula bestia portante menas / videlicet _____ quindecim fl.

/ Item ab hominibus ligiis domini qui debent ad rationem / quinque grossis pro singula bestia portante menas / computat recepisse videlicet _____ tresdecim fl. quatuor g.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

[Fol. 227v^o]

[...]

Sequitur de peddagio ponderi domini

/ Item computat recepisse ab Anthonio Bealis de Sancto / Eusebio de et pro emolumentis peddaggi et ponderis / domini castellanie dicti Castri Dalphini eidem Anthonio librati ad / inquantum publicum anno quo supra et die XXVI mensis aprilis / videlicet _duodecim fl. cum dyidium monete principalis.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

Sequitur de chandolo sive vinteno mene ferri

/ Item computat recepisse a Jacobo Seymandi de Bellino / pro emolumentis chandoli sive vinteni mene ferri et / tirantores dictas menas eidem Jacobo ad inquantum publicum librati / anno et die quibus supra / videlicet _____ sex fl. octo g. monete principalis.

233 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

234 Date de clôture du compte.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

- **A.D.I., 8B695, fol. 2-14, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1447-1448).**

Date de l'audience : 26 juin 1448.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1447 au 24 juin 1448.

Officier : Pierre de Thoneria, châtelain de Château-Dauphin (comptes rendus par Étienne Pignoti, lieutenant du châtelain).

[Fol. 2]

/ {Littere hujus computi ponentur / in sacco Brianzonum anni / presentis (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per {dictum (*biffé*)} Stepahnum / Pignoti locumtenens dicti viri / castellani die XXVI^a mensis / jugnii anno Domini M^o CCCC^o / XLVIII^o qui juravit fideliter / computare (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Castri / Dalphini quem reddit nobilis / Petrus de Thoneria castellanus / dicti loci pro uno anno finito / in sancto Johanne millesimo quatercentesimo / quadagesimo octavo.

[...]

[Fol. 7v^o]

/ Item de fictu crosi liberorum Ysoardi / Haste nichil computat quia fuit / unitum cum aliis crosis et includitur / in pensione pro omnibus crosis / mene in summa de qua infra / castellanus computat.

[...]

[Fol. 10]

[...]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro / chandolis sive vintenis mene / ferri {s (*biffé*)} quod recipitur ab illis

[Fol. 10v^o]

/ qui crosos dicte mene in parrochia / Bellini et pro tributo quod debent / tiratores dicte mene venditis / ad inquantum publicum Jacobo / Seymandi ut plus offerenti pretio / videlicet _____

_____ VIII fl. cum dymidium.

/ Item plus recepit pro emolumentis / animalium portantium menas ferreas / tam hominum domini nostri Dalphini / quam extraneorum ad rationem pro quolibet / animali domini nostri Dalphini / XX solidis ascantis seu V grossis monete / et pro quolibet animali hominum / extraneorum XL solidis

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

ascantis / seu decem grossis monete pro isto / anno de quo computat juxta / certificationem quam reddit _____ XXXIII fl. VII g.

/ Item pro firam pedagogii et ponderis

[Fol. 11]

/ Pontis et Sancti Eusebii venditis / ad inquantum publicum Petro Martini / ut plus offerenti pretio _____ XXV fl.

[...]

[Fol. 12v^o]

[...]

/ {Summa totalis recepte / hujus computi / videlicet _____
_____ III^c LXXIX fl. XI g. dymidius (*noté au centre*)}

[Fol. 13]

Expensa

[...]

/ {Summa dicte expensa / _____ VII^{xx} VII fl. VI g. parvi.

/ Valent _____ VII^{xx} XVII fl. III g. (*noté au centre*)}

[Fol. 13v^o]

/ {Restat debens de presenti / computo _____ II^c XXII fl. VII g. dymidius (*noté au centre*)}

/ {Reddit / extimationem / et certificationem / manu notarii / signatam (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ De quibus petit deducti hic allocari / tres florenorum monete currentis quos solvit / nomine Dalphinali pro reparando et murando / corserias seu gallerias basse curtis dicti / Castri Dalphini qui omnio in ruynam / devaserant de quibus reddit certificationem / seu extimationem factam per {pro (*biffé*)} probis / ad hoc electos pro eo _____ III fl. monete.

/ Item plus petit deducti et hic allocari / quinque florenorum monete quos similiter solvit / nomine Dalphinali pro quadam alia reparatione et / expensa facta in canalibus fontis / dicti castri prout erat necesse et de quibus / reddit certificationem dicte expense in quadam / parcella manu notarii signatam pro eo _____ quinque fl. monete.

/ {summa expensa / _____ VIII fl. (*noté au centre*)}

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

- **A.D.I., 8B695, fol. 16-20, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1447-1448)²³⁵.**

Date de l'audience : 26 juin 1448.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1447 au 24 juin 1448.

Officier : Pierre de Thoneria, châtelain de Château-Dauphin (comptes rendus par Etienne Pignoti, lieutenant du châtelain).

[Fol. 16]

/ {Jhesus Marie filius (*noté au centre*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini pro sertium / de arreyragiis et obventionibus et escutibus / et dettentibus reddendus Grationopolim in camera computorum / Dalphinalium per nobilem et potentem virum Petrum / de Thoneria castellanum dicti Castri Dalphini de et pro / anno Domini millesimo CCCC^{mo} quatragesimo septimo finito in / sancto Johanne Baptista millesimo CCCC^{mo} quatragesimo octavo.

[...]

[Fol. 17v^o]

Sequitur de emolumento chandoli / sive vinteni mene ferri et tirantium / dictas menas

/ Item magis computat recepisse a Jacobo Seymandi / de Bellino pro emolumento chandoli sive vinteni / mene ferri et tirantium dictas menas sibi ab inquantum / publicum librati in curia dicti Castri Dalphini videlicet _____ octo fl. cum dymidium.

Sequitur de emolumento peddagii / et ponderis castellanie dicti Castri Dalphini

/ Item magis computat recepisse a Petro Martini / alias Elyoni de Sancto Verano pro emolumento / peddagii et ponderi domini castellanie supra dicti castri Dalphini / sibi ab inquantum publicum librati videlicet _____ viginti quinque fl. monete principalis.

/ {Ita est per me SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

[Fol. 18]

Sequitur de fictibus bestiarum portantium menas ferreas

/ Et primo de hominibus ligiis domini nostri Dalphini / qui debent ad rationem quinque grossis argenti / monete currentis pro singula bestia computat / recepisse videlicet _____ quindecim fl. V g.

De hominibus extraneiis

/ Item magis computat recepisse ab hominibus extraneiis / qui debent ad rationem decem grossis pro singula / bestia portante menas ferri videlicet _____ decem nonem fl. II g.

235 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ {SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

[...]

• A.D.I., 8B696, fol. 2-13, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1451-1452).

Date de l'audience : 28 juillet 1452.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1451 au 24 juin 1452.

Officier : Etienne Pignoni, lieutenant de Pierre de Thoneria, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 2]

/ {Littere hujus computi ponentur in sacco Brianzonum / anni de quo computat (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per dictum locumtenens / die XXVIII mensis jullii anno / Domini M^o CCCC^o LII qui juravit / fideliter computare (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Castri / Dalphini quem reddit nobilis / {vir (*biffé*)} Stephanus Pignioni locumtenens nobilis / Petri de Thoneria castellani dicti loci pro uno / anno incepto in festo beati Johannis Baptista {et / finito in consimili festo (*biffé*)} M^o CCCC LI^o et finito / in consimili festo beati Johannis Baptista M CCCC LII^{do}.

[...]

[Fol. 7]

/ Item de fictu crosi liberorum Ysoardi / Haste nichil computat quia fuit / unitum cum aliis crosis et includitur / in pensione pro {hominibus (*biffé*)} {omnibus (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} crosis / mene in summa de qua infra / castellanus computat.

[...]

[Fol. 9v^o]

[...]

Recepta rerum mutabilium

/ {Reddit inquantum (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Primo computat recepisse pro / chandolis sive vintenis mene / ferri quod recipitur ab illis / qui crosos dicte mene in parrochia / Bellini pro tributo quod debent {ut (*biffé*)} / tiratores dicte mene vendito ad / inquantum publicum Georgio Alivionis / de Bellino ut plus offerenti / pretio _____
_____ XI fl. {VI (*biffé*)} {IX (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} g. currentis.

/ Item plus recepit pro emolumentis

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 10]

/ animalium portantium menas ferreas / tam hominum domini nostri Dalphini / quam extraneorum ad rationem pro quolibet / animali domini nostri Dalphini XX solidis / ascantis seu V grossis monete et / pro quolibet animali hominum extraneorum / XL solidis ascantis seu decem grossis / monete pro isto anno de quo computat / juxta certificationem quam reddit _____
_____ XLIII fl. IIII g. currentis.

/ Item pro firma pedagii et ponderis / Pontis et Santi Eusebii vendito ad / inquantum publicum Stephano Condati habitator / Sancti Heusebii pretio _____ XVI fl. currentis.

[...]

[Fol. 11v^o]

[...]

/ {Summa totalis recepte / hujus computi ___ III^C IIII^{XX} III fl. II g. III quarti dymidius (*noté à droite*)}

[Fol. 12]

Expensa

[...]

/ {Summa dicte expense _____ VII^{XX} VII fl. VI g. parvi.

/ Valent _____ VII^{XX} XVII fl. IIII g. monete (*noté à droite*)}

/ {Restat debens _____ II^C XXV fl. X g. III quarti dymidius

/ Valent _____ VIII^{XX} IX lb. XII s. IIII d. obolus Turonensium (*noté à droite*)}

[Fol. 12v^o]

[...]

/ Cadunt pro operibus cadratis in / computo precedentis {tempo (*biffé*)} et denarium allocatis / causi ibidem contentis videlicet _____ XII fl. VII g.

/ Valent _____ IX lb. VIII s. IX d. Turonensium.

/ {Sic finaliter debet dictus / castellanus _____ LXXVI lb. XVI s. VII d. / obolus Turonensium (*noté à droite*)}

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- A.D.I., 8B697, fol. 31-41, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1459-1460).

Date de l'audience : ?

Durée de l'exercice : du 24 juin 1459 au 24 juin 1460.

Officier : Jean Richard dit *Chalmassii*, lieutenant de Pierre de Thoneria, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 31]

/ {Littere hujus computi ponentur in sacco / Brianzonesii anni de quo computat (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per ... (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini / quem reddit discretus vir Johanne Richardi alias / Chalmassii et pro et nomine nobilis Petri de Thoneria / castellani et capitanei pro anno finito in sancto Johannis M CCCC LX.

[...]

[Fol. 36]

/ Item de fictu crosi liberorum Ysoardi / Haste nichil computat quia fuit / unitum cum aliis crosis et includitur / in pensione pro {hominibus (*biffé*)} omnibus / crosis mene in summa de qua infra / castellanus computat.

[...]

[Fol. 38v^o]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro chandolio / sive vintenis mene ferri quod recipitur / ab illis qui crosis dicte mene / habent in parrochia Bellini pro tributo / quod debent tiratores dicte mene vendito ad inquantum / publicum Georgio Alymonis ut plus offerenti / pretio _____ XI fl. cum dymidium / Item plus computat recepisse pro emolumentis / animalium portantium menas ferreas / tam hominum domini nostri Dalphini quam extraneorum ad rationem pro quolibet / animali domini nostri / Dalphini XX solidis ascentis seu V^{que} grossis / monete et pro quolibet animali hominum extraneorum XL solidis ascentis / seu decem grossis monete hic pro / isto anno de quo computat juxta / certificationem quam reddit _____ XXVII fl. II g.

[Fol. 39]

/ Item pro firma pedagii et ponderis / Pontis et Sancti Eusebii venditis / ad inquantum publicum Petro Bonerii / ut plus offerenti pretio _____ XII fl. III g.

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 40]

[...]

/ {Summa totalis recepte hujus computi _____ III^c LI fl. II g. III quarti (noté à droite)}

[Fol. 40v^o]

Expensa

[...]

/ {Restat debens dictus castellanus / de presenti computo _____ III^c XLIII fl. II g. III quarti.

[Fol. 41]

/ Cadunt quos solvit magistrum Johanni / Falconis pro reparatione factis habentis in / castro ac etc in fornello et coperto castri / dicti loci videlicet de quibus reddit quittanciam _____ VI fl.

/ {Debet adhuc _____ III^c XXXVII fl. II g. III quarti (noté à droite)}

/ {Valent de bona moneta _____ III^c IX fl. I g. III quarti (noté à droite)}

/ {Et ad libras et solidos / Turonenses_ II^c XXI lb. XVII s. II d. patacus Turonensium (noté à droite)}

[...]

- **A.D.I., 8B697, fol. 43-46 v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1459-1460)²³⁶.**

Date de l'audience : ?

Durée de l'exercice : du 24 juin 1459 au 24 juin 1460.

Officier : Jean Richard Chalmat, lieutenant de Pierre de Thoneria, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 43]

/ Computus castellanie Castri Dalphini reddendus / Grationopolim in camera computorum Dalphinalium per nobilem / et potentem virum Petrum de Thoneria dicti Castri / Dalphini castellanum seu per discretum virum {Petrum (*biffé*)} / Johannem Richardi Chalmacii ejus locumtenentum de anno / currente millesimo quatragesimo quinquagesimo nono finito in / festo sancti Johannis Batiste M^o III^c LX^{mo}.

[...]

[Fol. 44v^o]

De pedagio et ponderi

236 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ Item magis computet recepisse a Petro Bonerii / de Sancto Eusebio per emolumentis pedagii et ponderis / castellanie Castri Dalphini sibi ad inquantum publicum / librati die XIX mensis maii anno quo supra / videlicet _____ duodecim fl. et {non (*biffé*)} tres g.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

Sequitur de chandolo sive vinteno mene / ferri et tirantium dictas menas

/ Item computat recepisse a Georgio Alyvionis / de Bellino pro emolumentis chandoli sive vinteni / mene ferri et tirantium dictas menas sibi ad / inquantum librati anno et die quibus supra / videlicet _____ undecim fl. cum dymidium.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

[Fol. 45]

Sequitur de emolumento sive fictu bestiarum / portantium menas ferri

/ Item computat recepisse ab hominibus extraneis / qui debent de dicto fictu ad rationem decem / grossis per singula bestia / videlicet _____ octo fl. et III^{or} g.

/ Item computat recepisse ab hominibus ligiis / domini nostri Dalphini qui debent de dicto fictu / ad rationem quinque grossis per singula bestia / videlicet _____ decem octo fl. et decem g.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

[...]

[Fol. 46v^o]

[...]

/ Item magis computat solvisse magistro Johanni / Falconis pro reparatione fontis chaminee et coperti / sale Castri Dalphini constantium quittance manu / mei notarii signata. / Videlicet __ sex fl.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire inscrite à droite*)}

• A.D.I., 8B699, fol. 11-21, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1466-1467).

Date de l'audience : 5 novembre 1467.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1466 au 24 juin 1467.

Officier : Jordanet Cordier, au nom de Jean Folquiers, vice châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 11]

/ {Littere hujus computi ponentur in sacco / Brianzonesii anni de quo computat (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per Jordanetum Corderii nomine domini {vice (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} castellani die V^{que} / novembris M CCCC LXVII (*noté dans la marge droite*)}

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ Computus castellanie Castri / Dalphini quem reddit nobilis Johannes / Folceriis nec non vice castellanus pro uno anno finito in sancto Johanni / M CCCC LXVII.

[...]

[Fol. 15]

[...]

/ Item de fictu crosi liberorum Ysoardi

[Fol. 16]

/ Haste nichil computat quia fuit unitum / cum aliis crosis et includitur in / pensione pro omnibus crosis mene in / summa de qua infra castellanus computat.

[...]

[Fol. 18]

[...]

Recepta rerum mutabilium

/ Primo computat recepisse pro chamdolio sive / menis ferri quod recipitur / ab illis qui crosos dicte mene / haberit in parrochia Bellini pro / tributo quodd debent tyratores dicte / mene quod venditum fuit ad / inquantum publicum juxta certifficationem / quam reddit _____ XII fl. IX g. monete debilis.

/ Plus computat recepisse pro emolumentis / animalium portantium menas / ferreas tam hominum domini nostri Dalphini / quam extraneorum ad rationem pro quolibet / animali domini nostri Dalphini viginti / solidis ascendiis seu quinque grossis monete / et pro quolibet animali extraneorum / XL solidis seu decem grossis hic pro / anno de quo computat {juxta certificationem / quam reddit _____ XLV fl. I g. dicte monete (*noté d'une autre main*)}